
 
 
 

1 
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
Revitalizace zeleně na vybraných plochách  

města Polička 
 

 
 

uzavřenÉ podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění 

 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

  
1.1  Objednatel  

 
Město Polička 
Zastoupen:   Jaroslavem Martinů, starostou města 
Adresa:  Palackého náměstí 160, 572 01 Polička  
IČO: 00277177 
DIČ:     CZ00277177 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s.  
č. účtu:    
zmocněnec pro technická jednání: SAFE TREES, s.r.o., Hlinky 162/92,   
                                               Staré Brno, 603 00 Brno, IČO 26935287 
tel.                                 

 
 

1.2  Zhotovitel 
 

Obchodní firma:  Chameleos s.r.o. 
zastoupená:   Václav Bárta / Jednatel 

  Místo podnikání:  Doly 41 538 54 Luže 
IČO:    05078075 
DIČ:    CZ05078075 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

  č. účtu:    
  Kontakt: 
  - zmocněnec pro technická jednání: Václav Bárta 
  - tel.    

    
 
 

 



 
 
 

2 
 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo (dále též 
SoD) uzavřené dne 7. 4. 2022 na realizaci zakázky Revitalizace zeleně na vybraných 
plochách města Polička (CZ.05.4.27/0.0/0.0/20_141/0013783): 
 

 
II. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

II.1.  Předmětem tohoto dodatku č.1 k SoD je změna rozsahu prací uvedených v příloze č. 1 
smlouvy o dílo. Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn dle přiloženého 
položkového rozpočtu změn a jejich technického zdůvodnění takto: 
 

Méněpráce bez DPH 39 550,00 Kč 

DPH 21 % 8 305,50 Kč  

Méněpráce včetně DPH 47 855,50 Kč 

 
Méněpráce vyplynuly ze skutečností zjištěných na místě při realizaci a jejich celkový součet 
nepřesahuje 10 % ceny díla. V souladu s § 222 odst. 4, písm. b zákona 134/2016 Sb. se 
jedná o nepodstatnou změnu. 
 
II.2.  Článek č. 4.1 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje takto: 
 
Původní znění: 

 

4.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované dle prováděcí 
projektové dokumentace a činí celkem:   

 
    Cena bez DPH                              1 447 792 Kč 
    
     DPH 21%                 304 036,32  Kč 
 
    Cena včetně DPH 21%               1 751 828,32  Kč  
    
 Tato cena je nejvýše přípustná. 

 
Nové znění: 
4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran na základě cenové nabídky zhotovitele, zpracované dle prováděcí 
projektové dokumentace a rozpočtu změn (příloha č. 1 dodatku č.1 k SoD) a činí celkem: 
   

    Cena bez DPH                          1 408 242,00 Kč 
 

     DPH 21%                         295 730,82 Kč 
 

    Cena včetně DPH 21%            1 703 972,82 Kč 

 
 
Tato cena je nejvýše přípustná. 

 
 



 
 
 

3 
 

III.  

Závěrečná ustanovení 

III.1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku ke smlouvě. 

III.2. Ostatní ujednání SoD uzavřené dne 7. 4. 2022 zůstávají beze změny. 

III.3. Tento dodatek k SoD nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran, a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

III.4. Tento dodatek k SoD je sepsán a podepsán elektronicky. 

III.5. O uzavření tohoto dodatku k SoD rozhodla Rada města Poličky dne 28. 11. 2022 
usnesením č. 414. 
 
 
Nedílnou součástí dodatku ke smlouvě o dílo jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1:  Položkový rozpočet změn 

Příloha č. 2:  Technické zdůvodnění změn   

 

 
V Poličce           V Luži 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 -----------------------------------        ---------------------------------- 
 Za objednatele          Za zhotovitele 



Přííloha č. 1 k dodatku č. 1 ke  smlouvě o dílo - rozpočet změn

OBJEDNATEL:

AKCE:

STUPEŇ:

ČÁST DOKUMENTACE:

FORMÁT:

VÝKRES:

Ing. Zdeněk Strnadel

Ing. Jiří Poulík

B1

OBSAH
CELKOVÁ SUMARIZACE FINAČNÍCH NÁKLADŮ

ROZPOČET MÉNĚPRACÍ

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO: 00277177

REVITALIZACE ZELENĚ NA VYBRANÝCH PLOCHÁCH MĚSTA POLIČKA 

DPS

ROZPOČET
INVENTARIZACE DŘEVIN, NÁVRH PĚSTEBNÍCH ZÁSAHŮ A VÝSADEB 

ZHOTOVITEL:
VEDOUCÍ ZPRACOVATELSKÉHO TÝMU 

PROJEKTU:
A4

Chameleos s.r.o., Doly 41, 538 54 Luže

IČO:    05078075

Ing. JAROSLAV KOLAŘÍK, Ph.D
10/2020

ZPRACOVATELSKÝ TÝM PROJEKTU:

PARÉ:



CELKOVÁ SUMARIZACE FINANČNÍCH NÁKLADŮ 

CELKOVÁ SUMARIZACE MÉNĚPRACÍ

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

Vedlejší rozpočtové výdaje 
(zařízení staveniště, omezení dopravy na 

komunikacích včetně dopravního 

značení,  vytyčení inženýrských sítí, 

uvedení ploch dotčené stavbou do 

původního stavu) 

Cena bez DPH Cena celkem bez DPH Cena vč. DPH (21%) 

ROZPOČET MÉNĚPRACÍ  13 500,00 Kč  13 500,00 Kč  16 335,00 Kč 

ZPŮSOBILÉ REALIZAČNÍ NÁKLADY CELKEM   - Kč  13 500,00 Kč  13 500,00 Kč  16 335,00 Kč 

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY Cena bez DPH Cena celkem bez DPH Cena vč. DPH (21%) 

ROZPOČET MÉNĚPRACÍ  26 050,00 Kč  26 050,00 Kč  31 520,50 Kč 

NEZPŮSOBILÉ REALIZAČNÍ NÁKLADY CELKEM   26 050,00 Kč  26 050,00 Kč  31 520,50 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY 0,00  39 550,00 Kč  39 550,00 Kč  47 855,50 Kč 

CELKOVÁ SUMARIZACE FINANČNÍCH NÁKLADŮ DLE PŮVODNÍ SMLOUVY O DÍLO

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

Vedlejší rozpočtové výdaje (zařízení 

staveniště, omezení dopravy na 

komunikacích včetně dopravního 

značení,  vytyčení inženýrských sítí, 

uvedení ploch dotčené stavbou do 

původního stavu) 

Cena bez DPH Cena celkem bez DPH Cena vč. DPH (21%) 

INVENTARIZAČNÍ TABULKY, NÁVRH PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ                                               5 000,00 Kč  452 050,00 Kč  457 050,00 Kč  553 030,50 Kč 

VÝSADBA DŘEVIN                                             10 000,00 Kč  608 622,00 Kč  618 622,00 Kč  748 532,62 Kč 

ROZVOJOVÁ PÉČE DŘEVINY                                               5 000,00 Kč  175 620,00 Kč  180 620,00 Kč  218 550,20 Kč 

ZPŮSOBILÉ REALIZAČNÍ NÁKLADY CELKEM                                              20 000,00 Kč  1 236 292,00 Kč  1 256 292,00 Kč  1 520 113,32 Kč 

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY Cena bez DPH Cena celkem bez DPH Cena vč. DPH (21%) 

INVENTARIZAČNÍ TABULKY, NÁVRH PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ  191 500,00 Kč  191 500,00 Kč  231 715,00 Kč 

NEZPŮSOBILÉ REALIZAČNÍ NÁKLADY CELKEM   191 500,00 Kč  191 500,00 Kč  231 715,00 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY                                             20 000,00 Kč  1 427 792,00 Kč  1 447 792,00 Kč  1 751 828,32 Kč 

CELKOVÁ SUMARIZACE FINANČNÍCH NÁKLADŮ PO ODEČTENÍ MÉNĚPRACÍ (DLE DODATKU Č. 1 K SOD)

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

Vedlejší rozpočtové výdaje (zařízení 

staveniště, omezení dopravy na 

komunikacích včetně dopravního 

značení,  vytyčení inženýrských sítí, 

uvedení ploch dotčené stavbou do 

původního stavu) 

Cena bez DPH Cena celkem bez DPH Cena vč. DPH (21%) 

INVENTARIZAČNÍ TABULKY, NÁVRH PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ                                               5 000,00 Kč  438 550,00 Kč  443 550,00 Kč  536 695,50 Kč 

VÝSADBA DŘEVIN                                             10 000,00 Kč  608 622,00 Kč  618 622,00 Kč  748 532,62 Kč 

ROZVOJOVÁ PÉČE DŘEVINY                                               5 000,00 Kč  175 620,00 Kč  180 620,00 Kč  218 550,20 Kč 

ZPŮSOBILÉ REALIZAČNÍ NÁKLADY CELKEM                                              20 000,00 Kč                       1 222 792,00 Kč                             1 242 792,00 Kč                       1 503 778,32 Kč 

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY Cena bez DPH Cena celkem bez DPH Cena vč. DPH (21%) 

INVENTARIZAČNÍ TABULKY, NÁVRH PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ  165 450,00 Kč  165 450,00 Kč  200 194,50 Kč 

NEZPŮSOBILÉ REALIZAČNÍ NÁKLADY CELKEM   165 450,00 Kč  165 450,00 Kč  200 194,50 Kč 

CELKOVÉ NÁKLADY                                             20 000,00 Kč                       1 388 242,00 Kč                             1 408 242,00 Kč                       1 703 972,82 Kč 



ROZPOČET MÉNĚPRACÍ
P

lo
ch

a

In
v.

 č
.

T
ax

o
n

 la
ti

n
sk

y

k.
ú

. P
o

lič
ka

p
o

ze
m

ek
 p

ar
c.

 č
.

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

V
ýš

ka

S
p

o
d

n
í o

kr
aj

 k
o

ru
n

y

P
rů

m
ěr

 k
o

ru
n

y

P
lo

ch
a 

[m
2]

F
yz

io
lo

g
ic

ké
 s

tá
ří

P
er

sp
ek

ti
va

V
it

al
it

a

S
ta

b
ili

ta
 z

lo
m

Z
d

ra
vo

tn
í s

ta
v

P
o

zn
ám

ka

o
b

je
m

 k
u

la
ti

n
y

T
ec

h
n

o
lo

g
ie

 (
P

o
p

is
)

O
p

ak
o

vá
n

í

N
al

éh
av

o
st

P
o

zn
ám

ka
 k

 p
rá

ci

ce
n

a 
p

ěs
te

b
n

íh
o

 z
ás

ah
u

 b
ez

 d
p

h

P
lo

ch
a 

st
ro

m
u

Řez výchovný 3 1 350

Odstranění/oprava kotvení 

mladého stromu
1 150

Řez výchovný 3 1

Odstranění/oprava kotvení 

mladého stromu
1 150

106 - Betlém 16 Sorbus aucuparia 5995/1 14 44 6 2 4 3 b 2 1 1 0,02 Řez zdravotní 10 3 600 24

106 - Betlém 44 Picea pungens ‘Glauca’ 1765/1 45 141 12 2 8 4 b 1 3 3 Defektní větvení. 0,38
Postupné kácení s volnou 

dopadovou plochou
2 3000 96

106 - Betlém 58 Sorbus aucuparia 5995/1 2 6 3 2 1 1 a 2 1 1 Řez výchovný 3 3 350 3

106 - Betlém 68 Padus avium ‘Plena’ 1765/1 5 16 4 2 2 1 a 1 1 1 Řez výchovný 3 2 350 8

134 - U Liboháje 2 36 Acer platanoides 6196/1 11 35 13 5 4 3 a 1 1 1 0,02 Řez zdravotní 5 3 1300 52

50 - sídliště E.Beneše - Jiráskova 30 Sorbus aucuparia 4220/1 3 9 3 2 1 1 a 2 1 1
Odstranění/oprava kotvení 

mladého stromu
2 150 3

Řez zdravotní 5 1 2200

Lokální redukce z důvodu 

stabilizace
5 1 Potlačit tlakové větvení. 250

53 - B.Němcové - Mánesova 11 Acer platanoides 5454/35 9 28 5 2 2 2 a 1 1 2 Redukovaná koruna. Řez na hlavu 1 1 2000 10

53 - B.Němcové - Mánesova 42
Acer pseudoplatanus 

‘Leopoldii’
5454/2 12 38 4 2 2 2 a 1 1 2 Redukovaná koruna. 0,01 Řez na hlavu 1 1 2000 8

53 - B.Němcové - Mánesova 124 Ulmus glabra ‘Camperdownii’ 5454/2 5 16 2 1 1 2 a 1 1 1 Řez výchovný 3 3 350 2

Řez zdravotní 5 1 1400

Lokální redukce směrem k 

překážce
5 1 Redukce ve směru objektu. 250

80(3) -  Městský naučný park 44 Salix x sepulcralis 4790 68 214 16 2 9 4 a 1 2 2 1,05
Lokální redukce z důvodu 

stabilizace
5 3 Odlehčení nestabilních větví. 750 144

80(3) -  Městský naučný park 59 Carpinus betulus 4790 34 107 6 3 3 4 a 1 1 2 Trhliny. 0,11 Řez na hlavu 1 2 1000 18

80(3) -  Městský naučný park 60 Carpinus betulus 4789/1 19 60 6 3 3 3 a 1 1 2 0,03 Řez na hlavu 1 2 1000 18

80(3) -  Městský naučný park 61 Carpinus betulus 4790 22 69 6 3 2 3 b 1 1 3 Rozsáhlá infekce kmene. 0,04 Řez na hlavu 1 2 1000 12

80(3) -  Městský naučný park 62 Carpinus betulus 4789/1 23 72 7 3 3 3 a 1 1 1 0,06 Řez na hlavu 1 2 1000 21

80(3) -  Městský naučný park 63 Carpinus betulus 4790 20 63 6 3 3 3 a 1 1 2 0,04 Řez na hlavu 1 2 1000 18

80(3) -  Městský naučný park 64 Carpinus betulus 4789/1 21 66 7 3 3 3 a 1 1 2 0,05 Řez na hlavu 1 2 1000 21

80(3) -  Městský naučný park 65 Carpinus betulus 4790 25 79 7 3 3 3 a 1 1 2 0,07 Řez na hlavu 1 2 1000 21

80(3) -  Městský naučný park 66 Carpinus betulus 4789/1 23 72 7 3 2 3 a 1 1 1 0,06 Řez na hlavu 1 2 1000 14

80(3) -  Městský naučný park 67 Carpinus betulus 4790 23 72 7 3 3 3 a 1 1 2 0,06 Řez na hlavu 1 2 1000 21

80(3) -  Městský naučný park 68 Carpinus betulus 4789/1 27 85 7 3 2 3 a 2 1 2 0,08 Řez na hlavu 1 2 1000 14

80(3) -  Městský naučný park 69 Carpinus betulus 4790 24 75 8 3 2 3 a 1 1 1 0,07 Řez na hlavu 1 2 1000 16

80(3) -  Městský naučný park 70 Carpinus betulus 4789/1 27 85 8 3 2 3 a 1 1 2 0,09 Řez na hlavu 1 2 1000 16

80(3) -  Městský naučný park 71 Carpinus betulus 4790 15 47 6 3 1 3 a 1 1 1 0,02 Řez na hlavu 1 2 1000 6

80(3) -  Městský naučný park 72 Carpinus betulus 4789/1 17 53 6 3 2 3 a 1 1 1 0,03 Řez na hlavu 1 2 1000 12

80(3) -  Městský naučný park 73 Carpinus betulus 4790 24 75 6 3 2 3 a 1 1 2 0,05 Řez na hlavu 1 2 1000 12

80(3) -  Městský naučný park 74 Carpinus betulus 4789/1 15 47 6 3 2 3 a 1 1 1 0,02 Řez na hlavu 1 2 1000 12

80(3) -  Městský naučný park 217 Padus avium 249 8 25 4 2 1 1 a 2 1 2 Řez výchovný 3 2 350 4

celkem 31 950

ZPŮSOBILÉ NÁKLADY

název položky mj.

soubor

3 765 - bytovky Hegerova II - sever 70 Fraxinus pennsylvanica 727/2 26 82 11

0,90 19019 3 10 4 a 1 1 2 Tlaková vidlice vyvíjející se.

1

22 1 1 1 21 a

3 a 1 2 2 Výkop v kořenovém prostoru. Redukován. 0,10 77

50 - sídliště E.Beneše - Jiráskova 110 Tilia cordata 4176/1 55 173

101 - sídliště Švermova - Dukelská - Luční 83 Betula pendula 2177/2 2 6

101 - sídliště Švermova - Dukelská - Luční 82 Betula pendula 2 62177/2

3 1 1

2

1 3a 2 1

počet m.j. cena za j. v Kč cena celkem v Kč

Pěstební zásahy celkem - - 10 650



P
lo

ch
a

In
v.

 č
.

T
ax

o
n

 la
ti

n
sk

y

k.
ú

. P
o

lič
ka

p
o

ze
m

ek
 p

ar
c.

 č
.

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

P
rů

m
ěr

 k
m

en
e

O
b

vo
d

 k
m

en
e

V
ýš

ka

S
p

o
d

n
í o

kr
aj

 k
o

ru
n

y

P
rů

m
ěr

 k
o

ru
n

y

P
lo

ch
a 

[m
2]

F
yz

io
lo

g
ic

ké
 s

tá
ří

P
er

sp
ek

ti
va

V
it

al
it

a

S
ta

b
ili

ta
 z

lo
m

Z
d

ra
vo

tn
í s

ta
v

P
o

zn
ám

ka

o
b

je
m

 k
u

la
ti

n
y

T
ec

h
n

o
lo

g
ie

 (
P

o
p

is
)

O
p

ak
o

vá
n

í

N
al

éh
av

o
st

P
o

zn
ám

ka
 k

 p
rá

ci

ce
n

a 
p

ěs
te

b
n

íh
o

 z
ás

ah
u

 b
ez

 d
p

h

P
lo

ch
a 

st
ro

m
u

m³

Cena celkem bez DPH  - 

způsobilé náklady                                  13 500 Kč 

NEZPŮSOBILÉ NÁKLADY

název položky mj.

soubor

m³

Cena celkem bez DPH  - 

nezpůsobilé náklady                                  26 050 Kč 

pozn. Účastník vyplňuje pouze žlutě označené buňky.

označení pro nezpůsobilé náklady - účastník normálně vyplňuje.

Strom inv č. 43 v lokalitě 134 - U liboháje je zahrnut do nezpůsobilých nákladů z důvodu, že roste v nezastavitelném území.

- - 21 300

Drcení ořezaných větví strojně s odvozem dřevní drtě do 20 

km a se složením  

(objem je uveden po štěpkování)

5 950 4 750

Ostranění pařezu bude provedeno dle položky URS 112 20-1111-1124 včetně odklizení dřevní hmoty a složením na hromady, zasypání jámy a doplnění zeminy, zhutnění a úprava terénu a  dodávky kvalitní zeminy s dovozem.

Cena za kácení stromů je včetně nákladů na rozřezání kmene a větví na délku 1m, odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 100 m a s naložením na dopravní prostředek. 

Štěpka bude odvezana dle pokynů investora.

V rámci projektu jsou k ošetření určené dřeviny v naléhavosti 1,2 a 3. Kácení dřevin není součástí projektu, je navrženo pouze výhledově.

Drcení ořezaných větví strojně s odvozem dřevní drtě do 20 

km a se složením  

(objem je uveden po štěpkování) 

3 950 2 850

počet m.j. cena za j. v Kč cena celkem v Kč

Pěstební zásahy celkem








